
Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от tjf, •{•'•i • 'JU etc .№ ^ 3 / J 

О внесении изменения 
в постановление администрации 
города Тулы от 01.12.2015 № 6038 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом отб октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации города Тулы от 16.09.2013 
№3117 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке. 
формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования город Тула», 
постановлением администрации города Тулы от 07.10.2013 № 3306 «Об 
утверждении Перечня муниципальных программ муниципального 
образования город Тула», на основании Устава муниципального 
образования город Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 01.12.2015 
№ 6038 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Защита населения и объектов от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера на территории 
муниципального образования город Тула» следующее изменение: 
приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение). 

2. Разместить постановление на офищ#^^^^^^те администрации 
города Тулы в информационно-телско^^^сгйШоТТЛц^^&и «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу^нЗртя официальнотБОпубликования. 

Глава администрации города' 1Д.В. Миляев 

Приложение 
к постановлению 

администрации города Туль. 
от $O,IL£O t o  № 

Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от 01.12.2015 № 6038 

Муниципальная программа муниципального образования город Тула 
«Защита населения и объектов от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на территории муниципального образования город Тула» 

Паспорт 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Защита населения и объектов от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории муниципального образования город Тула» 

(далее - Муниципальная программа) 

0 0 6 0 0 5  

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 
Соисполнители 
муниципальной 
программы 
Цель(цели) 
муниципальной 
программы 
Задачи 
муниципальной 
программы 

Показатели 
(индикаторы) 
муниципальной 
программы 

Управление по городскому хозяйству администрации города Тулы 

Главное управление администрации города Тулы по Зареченскому 
территориальному округу 

Обеспечение безопасности населения и ооьектов от угроз природного и 
техногенного характера 

1. Выполнение комплекса работ по предупреждению и минимизации ущерба от 
чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования город 
Тула. 
2. Выполнение комплекса работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории муниципального 
образования город Тула. 
1. Уровень выполнения плана мероприятий по обеспечению безаварийного 
пропуска весенних паводковых вод. 
2. Уровень выполнения плана мероприятий по организации безопасного отдыха 
населения на водоемах и реках муниципального образования город Тула. 
3. Количество проведенных соревнований санитарных постов муниципального 
образования город Тула. 
4. Протяженность периметра противопожарной опашки. 
5. Количество обслуживаемых комплексов. 
6. Количество приобретенных материально-технических средств для создания 
резерва главы администрации города Тулы на случай возникновения 
чрезвычайных ситуаций. 
7. Количество приобретенных материально- технических средств для 
добровольных пожарных дружин. 
8. Количество источников наружного противопожарного водоснабжения, 
приведенных в нормативное состояние. 
9. Уровень ежегодного достижения показателей (индикаторов) муниципальной 
программы. 
10. Количество обустроенных пожарных гидрантов. 



11. Количество искусственных резервуаров для запасов воды на цели наружного 
пожаротушения. 
12. Количество задекларированных объектов гидротехнических сооружений. 
13. Количество отремонтированных гидротехнических сооружений. 
14. Количество восстановленных источников наружного противопожарного 
водоснабжения. 
15. Наличие необходимой документации по проектированию интеллектуального 
центра городского управления «Умный город» в рамках цифровой 
трансформации городского хозяйства. 

Программно-
целевые 
инструменты 
муниципальной 
программы 

Отдельные основные мероприятия 

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы 

2016-2022 годы 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования 
город Тула 
«Защита 
населения и 

Год Источник 
финансового 
обеспечения 

ВСЕГО, в 
том числе 
(тыс. 
руб.) 

Исполнители Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования 
город Тула 
«Защита 
населения и 

Год Источник 
финансового 
обеспечения 

ВСЕГО, в 
том числе 
(тыс. 
руб.) 

Управление по 
городскому 
хозяйству 
администрации 
города Тулы 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Зареченскому 
территориальному 
округу 

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования 
город Тула 
«Защита 
населения и 

2016 Всего: 82 752,6 82 752,6 -

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования 
город Тула 
«Защита 
населения и 

2016 
Иные источники - - -

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования 
город Тула 
«Защита 
населения и 

2016 

Федеральный - - -

объектов от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера на 
территории 
муниципального 
образования 
город Тула» 

бюджет объектов от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера на 
территории 
муниципального 
образования 
город Тула» 

Бюджет 
Тульской 
области 

объектов от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера на 
территории 
муниципального 
образования 
город Тула» 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Гула 

82 752,6 82 752,6 

объектов от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера на 
территории 
муниципального 
образования 
город Тула» 

2017 Всего: 96 431,3 96 431,3 -

объектов от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера на 
территории 
муниципального 
образования 
город Тула» 

2017 
Иные источники - -

объектов от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера на 
территории 
муниципального 
образования 
город Тула» 

2017 

Федеральный 
бюджет 

- -

объектов от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера на 
территории 
муниципального 
образования 
город Тула» 

2017 

Бюджет 
Тульской 
области 

объектов от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера на 
территории 
муниципального 
образования 
город Тула» 

2017 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

96431,3 96 431,3 

объектов от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера на 
территории 
муниципального 
образования 
город Тула» 

2018 Всего: 101 649,5 101 649,5 -

объектов от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера на 
территории 
муниципального 
образования 
город Тула» 

2018 
Иные источники -

объектов от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера на 
территории 
муниципального 
образования 
город Тула» 

2018 

Федеральный 
бюджет 

-

объектов от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера на 
территории 
муниципального 
образования 
город Тула» 

2018 

Бюджет 
Тульской 

• 

2019 

2020 

2021 

2022 

Бюджет 
Тульской 
области 
Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 
Всего: 
Иные источники 
Федеральный 
бюджет 
Бюджет 
Тульской 
области 
Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 
Всего: 
Иные источники 
Федеральный 
бюджет 
Бюджет 
Тульской 
области 
Бюджет 

образования 
город Тула 
Всего: 
Иные источники 
Федеральный 
бюджет 
Бюджет 
Тульской 
области 
Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 
Всего: 
Иные источники 
Федеральный 
бюджет 
Бюджет 
Тульской 
области 

101 649,5 101 649,5 

109 001,3 109 001,3 

109 001,3 109 001,3 

101 718,1 100 409,0 1 309,1 

101 718,1 100 409,0 1 309,1 

121 871,1 121 871,1 

121 871,1 121 871,1 

117 878,4 117 878,4 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

117 878,4 117 878,4 



Повышение уровня безопасности населения и объектов от угроз природного и 
техногенного характера 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы 

Раздел 1. Приоритеты реализуемой политики на территории муниципального 
образования город Тула в сфере защиты населения и объектов от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера 

Приоритеты и цели государственной политики в сфере защиты населения и 
объектов от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
определены следующими документами: 

Основы единой государственной политики Российской Федерации в 
области гражданской обороны на период до 2020 года, утвержденные 
Президентом Российской Федерации 3 сентября 2011 г. (№ Пр-2613); 

Основы государственной политики в области обеспечения безопасности 
населения Российской Федерации и защищенности критически важных и 
потенциально опасных объектов от угроз природного, техногенного характера и 
террористических актов на период до 2020 года, утвержденные Президентом 
Российской Федерации 15 ноября 2011 г. (№ Пр-3400); 

Основы государственной политики в области обеспечения химической и 
биологической безопасности Российской Федерации на период до 2025 года и 
дальнейшую перспективу, утвержденные Президентом Российской Федерации I 
ноября 2013 г. (№> Пр-2573). 

Приоритетами государственной политики в области гражданской обороны 
являются: 

совершенствование системы управления гражданской обороны; 
совершенствование на основе инновационных подходов методов и 

способов защиты населения, материальных и культурных ценностей от 
опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих 
действий, а также при возникновении крупномасштабных чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера; 

повышение готовности сил и средств гражданской обороны к ликвидации 
последствий применения современных средств поражения, чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера и террористических 
проявлений; 

совершенствование системы обучения населения, подготовки руководящего 
состава органов управления гражданской обороны, аварийно-спасательных 
служб и формирований. 

Приоритетами государственной политики в области обеспечения защиты 
населения и территорий от угроз различного характера являются: 

снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций различного 
характера, а также сохранение здоровья людей, предотвращение ущерба 
материальных потерь путем заблаговременного проведения предупредительных 
мер; 

развитие системы мониторинга и прогнозирования чрезвычайных ситуаций 
и оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации; 

смягчение долговременных последствий радиационных аварий и катастроф; 
обеспечение безопасности людей на водных объектах. 
Приоритетами государственной политики в области информирования 

населения и пропаганды культуры безопасности жизнедеятельности являются 
информирование населения через средства массовой информации и по иным 
каналам о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях и пожарах, 
мерах по обеспечению безопасности населения и территорий, а также 
пропаганда в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах. 

В соответствии с указанными приоритетами государственной политики 
стратегической целью Программы является обеспечение безопасности 
населения и объектов от угроз природного и техногенного характера. 
Достижение указанной цели требует формирования комплексного подхода к 
управлению в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения 
пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, реализации 
скоординированных по ресурсам, срокам, исполнителям и результатам 
мероприятий и решения следующих задач: 

1. Выполнение комплекса работ по предупреждению и минимизации 
ушербя пт чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования 
город Тула. 

2. Выполнение комплекса работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера на территории муниципального 
образования город Тула. 

Раздел 2. Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

Перечень отдельных основных мероприятий Программы определен исходя 
из необходимости достижения ожидаемых результатов ее реализации, а также 
исходя из полномочий органов местного самоуправления в сфере реализации 
программы. 

Мероприятия имеют комплексный характер, каждое из которых 
представляет совокупность взаимосвязанных действий структурных 
подразделений администрации города Тулы и подведомственных 
муниципальных учреждений по достижению целей и показателей в рамках 
муниципальной программы. 

Перечень отдельных основных мероприятий на срок реализации 
Программы приведен в приложении 1 к настоящей Программе. 

Раздел 3. Перечень индикаторов и показателей муниципальной программы 



Информация о перечне индикаторов и показателей муниципальной 
программы приведен в приложении 2 к настоящей Программе. 

Раздел 4. Основные меры правового регулирования в соответствующей 
сфере, направленные на достижение цели и (или) конечных результатов 

муниципальной программы 

Сведения об основных мерах правового регулирования в сфере реализации 
муниципальной программы указаны в приложении 3 к настоящей Программе. 

Раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Информация о расходах на реализацию муниципальной программы 
приведена в приложении 4 к настоящей Программе. 

Раздел 6. Методика оценки эффективности муниципальной программы 

Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы 
представляет собой алгоритм оценки ее фактической эффективности в процессе 
и по итогам реализации муниципальной программы и основана на оценке 
результативности муниципальной программы с учетом общего объема ресурсов, 
направленного на ее реализацию. 

1 Опенка эффективности реализации муниципальной программы 
производится ежегодно. Результаты оценки эффективности реализации 
муниципальной программы представляются в составе годового отчета 
ответственного исполнителя муниципальной программы о ходе ее реализации и 
об оценке эффективности. 

2. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
производится с учетом следующих составляющих: 

- степени реализации отдельных основных мероприятий муниципальной 
программы (далее - мероприятий); 

- степени соответствия запланированному уровню затрат; 
- эффективности использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула; 
- степени достижения целей и решения задач муниципальной программы и 

определение оценки результативности муниципальной программы. 

Оценка степени реализации мероприятий 

3. Степень реализации мероприятий муниципальной программы 
(подпрограммы, ведомственной целевой программы) оценивается как доля 
мероприятий, выполненных в полном объеме от общего числа запланированных 
мероприятий, в соответствии с планом реализации муниципальной программы 
(в разрезе отдельных основных мероприятий, подпрограмм и ведомственных 
целевых программ, мероприятий подпрограмм и ведомственных целевых 

программ, мероприятий, реализуемых в рамках основного), по следующей 
формуле: 

СР„ = М„/М, 
где: 
СРЫ - степень реализации мероприятий; 
Мв - количество мероприятий, выполненных в полном объеме, из числа 

мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году; 
М - общее количество мероприятий, запланированных к реализации в 

отчетном году. 
4. Мероприятие может считаться выполненным в полном объеме при 

достижении следующих результатов: 
мероприятие, результаты которого оцениваются на основании числовых (в 

абсолютных или относительных величинах) значений показателей 
(индикаторов), считается выполненным в полном объеме, если фактически 
достигнутое значение показателя (индикатора) составляет не менее 90% от 
запланированного; 

мероприятие, предусматривающее оказание муниципальных услуг (работ) 
на основании муниципальных заданий, считается выполненным в полном 
объеме в случае выполнения сводных показателей муниципальных заданий по 
объему и по качеству муниципальных услуг (работ) не менее чем на 90% от 
установленных значений на отчетный год; 

Для мероприятий, не имеющих показателей (индикаторов) и (или) 
ппанпвых (фактических^ назначений по бюджетным ассигнованиям, результаты 
реализации могут оцениваться, как наступление или ненаступление 
контрольного события (событий) и (или) достижение качественного результата, 
подразумевающее полное выполнение или невыполнение мероприятия 
муниципальной программы. Анализ контрольного события производится 
ответственным исполнителем муниципальной программы по принципу 
исполнено (не исполнено) по форме таблицы 11 приложения 1 к действующим 
Методическим указаниям. 

В том случае, когда для описания результатов реализации мероприятия 
используется несколько показателей (индикаторов), мероприятие считается 
выполненным в полном объеме, если среднее арифметическое значение 
отношений фактических значений показателей (индикаторов) к 
запланированным, составляет не менее 90%. 

5. Степень реализации мероприятий муниципальной программы 
(подпрограммы, ведомственной целевой программы) считается 
удовлетворительной, в случае если значение СРМ составляет не менее 0,9. 

В остальных случаях степень реализации мероприятий муниципальной 
программы (подпрограммы, ведомственной целевой программы) признается 
неудовлетворительной. 

Оценка степени соответствия запланированному уровню затрат 

6. Степень соответствия запланированному уровню затрат муниципальной 
программы (подпрограммы, ведомственной целевой программы) оценивается 



как отношение фактически произведенных в отчетном году расходов к их 
плановым значениям по следующей формуле: 

ССуз - Зф / з„, 
где: 
ССуз - степень соответствия запланированному уровню расходов; 
Зф - кассовые расходы на реализацию муниципальной программы 

(подпрограммы, ведомственной целевой программы) в отчетном году; 
Зп - плановые расходы на реализацию муниципальной программы 

(подпрограммы, ведомственной целевой программы). 
7. Кассовые и плановые расходы на реализацию муниципальной программы 

(подпрограммы, ведомственной целевой программы) учитываются с учетом 
межбюджетных трансфертов из вышестоящего бюджета. 

Оценка эффективности использования средств 
бюджета муниципального образования город Тула 

8. Эффективность использования средств бюджета муниципального 
образования город Тула на реализацию муниципальной программы 
(подпрограммы, ведомственной целевой программы) рассчитывается как 
отношение степени реализации мероприятий к степени соответствия 
запланированному уровню расходов по следующей формуле: 

Э„с = СР J C C y  
где: 
Э1|С - эффективность использования средств бюджета муниципального 

образования город Тула; 
СР„ - степень реализации мероприятий муниципальной программы 

(подпрограммы, ведомственной целевой программы); 
СС - степень соответствия запланированному уровню расходов 

муниципальной программы (подпрограммы, ведомственной целевой 
программы) из всех источников. 

9. Степень реализации мероприятий муниципальной программы 
(подпрограммы, ведомственной целевой программы) оценивается как доля 
мероприятий, выполненных в полном объеме от общего числа запланированных 
мероприятий, в соответствии с планом реализации муниципальной программы 
(в разрезе отдельных основных мероприятий, подпрограмм и ведомственных 
целевых программ, мероприятий подпрограмм и ведомственных целевых 
программ, мероприятий, реализуемых в рамках основного). 

В расчет включаются мероприятия, не имеющие показателей 
(индикаторов) и (или) плановых (фактических) назначений по бюджетным 
ассигнованиям, анализ контрольного события которых был произведен 
ответственным исполнителем муниципальной программы, как наступление или 
ненаступление контрольного события (событий) и (или) достижение 

качественного результата, подразумевающее полное выполнение или 
невыполнение мероприятия муниципальной программы, отраженное по форме 
таблицы 11 приложения 1 к действующим Методическим указаниям. 

10. Эффективность использования средств бюджета муниципального 
образования город Тула на реализацию муниципальной программы 
(подпрограммы, ведомственной целевой программы) считается высокой, если 
значение Эис> 1. 

Эффективность использования средств бюджета муниципального 
образования город Тула на реализацию муниципальной программы 
(подпрограммы, ведомственной целевой программы) признается средней, если 
значение Энс находится в интервале 0,9 < Эис< 1. 

В остальных случаях эффективность использования средств бюджета 
муниципального образования город Тула на реализацию муниципальной 
программы (подпрограммы, ведомственной целевой программы) признается 
низкой. 

Оценка степени достижения целей и решения задач, определение оценки 
результативности муниципальной программы 

11. Для оценки степени достижения целей и решения задач муниципальной 
программы (подпрограммы, ведомственной целевой программы) определяется 
степень достижения плановых значений каждого показателя (индикатора), 
характеризующего цели и задачи муниципальной программы (подпрограммы, 
ведомственной целевой программы). 

12. Степень достижения планового значения показателя (индикатора), 
характеризующего цели и задачи муниципальной программы (подпрограммы, 
ведомственной целевой программы) рассчитывается по следующим формулам: 

- для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых 
является увеличение значений: 

СДпз! = ЗП^ /ЗПпш' 

- для показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых 
является снижение значений: 

СДП35 = ЗПпп! /зп (ic]ii 
где: 
р п - степень достижения планового значения показателя (индикатора), 
^Дпз! 
характеризующего цели и задачи муниципальной программы 

(подпрограммы, ведомственной целевой программы); 
оП - значение показателя (индикатора), характеризующего цели и задачи 
Э11п<|И 

муниципальной программы (подпрограммы, ведомственной целевой 
программы), фактически достигнутое на конец отчетного периода; 

к,п - плановое значение показателя (индикатора), характеризующего цели 
•31-Mini 

и задачи муниципальной программы (подпрограммы, ведомственной целевой 



10 

программы). 
13. Оценка результативности муниципальной программы (подпрограммы, 

ведомственной целевой программы) рассчитывается по формуле: 

N 
OP = £ СДПЗ| /N; 

i=l 

где: 
ОР - оценка результативности муниципальной программы (подпрограммы, 

ведомственной целевой программы); 
СДт, - степень достижения планового значения показателя (индикатора), 

характеризующего цели и задачи муниципальной программы (подпрограммы, 
ведомственной целевой программы); 

N - число показателей (индикаторов), характеризующих цели и задачи 
муниципальной программы (подпрограммы, ведомственной целевой 
программы). 

В случае если значение показателя «степень достижения планового 
значения показателя (индикатора), характеризующего цели и задачи 
муниципальной программы» (СД™) больше 1, значение СД™ принимается 
равным 1. 

14. Результативность муниципальной программы (подпрограммы, 
ведомственной целевой программы) считается высокой, если значение OP = 1. 

Рр^ультятичность муниципальной программы (подпрограммы, 
ведомственной целевой программы) признается средней, если значение ОР 
находится в интервале 0,9 < OP < 1. 

В остальных случаях результативность муниципальной программы 
(подпрограммы, ведомственной целевой программы) признается низкой. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
(подпрограммы, ведомственной целевой программы) 

15. Эффективность реализации муниципальной программы (подпрограммы, 
ведомственной целевой программы) оценивается в зависимости от значений 
оценки результативности муниципальной программы (подпрограммы, 
ведомственной целевой программы) и оценки эффективности использования 
средств бюджета муниципального образования город Тула на реализацию 
муниципальной программы (подпрограммы, ведомственной целевой 
программы) по следующей формуле: 

ЭР = ОР * Э|!С; 
где: 
ЭР - эффективность реализации муниципальной программы 

(подпрограммы, ведомственной целевой программы); 
ОР - оценка результативности муниципальной программы (подпрограммы, 

ведомственной целевой программы); 

Эис - эффективность использования средств бюджета муниципального 
образования город Тула на реализацию муниципальной программы 
(подпрограммы, ведомственной целевой программы). 

16. Эффективность реализации муниципальной программы (подпрограммы, 
ведомственной целевой программы) признается высокой, в случае если значение 
ЭР составляет не менее 0,9. 

Эффективность реализации муниципальной программы (подпрограммы, 
ведомственной целевой программы) признается средней, в случае если значение 
ЭР составляет не менее 0,8. 

Эффективность реализации муниципальной программы (подпрограммы, 
ведомственной целевой программы) признается удовлетворительной, в случае 
если значение ЭР составляет не менее 0,7. 

В остальных случаях эффективность реализации муниципальной 
программы (подпрограммы, ведомственной целевой программы) признается 
неудовлетворительной. 

Раздел 7. План реализации муниципальной программы 

План реализации муниципальной программы приведен в приложении 5 к 
настоящей Программе. 



12 

Приложение 1 
к муниципальной программе 

ПеЬечень 
отдельных основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Защита населения и объектов от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории 

№ 
п/п 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, основного 

мероприятия подпрограммы и 
ведомственной целевой программы 

муниципальной программы 

Ответственный исполнитель 
Срок реализации 

Ожидаемый непосредственный результат 
(краткое описание, контрольное событие) 

Связь с 
показателями 

(индикаторами) 

№ 
п/п 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, основного 

мероприятия подпрограммы и 
ведомственной целевой программы 

муниципальной программы 

Ответственный исполнитель 
начало окончание 

Ожидаемый непосредственный результат 
(краткое описание, контрольное событие) 

Связь с 
показателями 

(индикаторами) 

1 2 3 4 5 6 7 
Задача 1. Выполнение комплекса работ по предупреждению и минимизации ущерба от ч явычайных ситуаций на территории муниципального образования город Тула. 

01 
Обеспечение безаварийного 
пропуска весенних паводковых вод 

Управление по городскому хозяйст 
администрации города Тулы 

У 2016 2022 Сохранность имущества жителей 
муниципального образования город Тула 

Показатель 1.1 

02 

Организация безопасного отдыха 
населения на водоемах и реках 
муниципального образования город 
Тула 

Управление по городскому хозяйст 
администрации города Тулы 

У 2016 2022 Отсутствие пострадавших от угроз 
природного характера 

Показатель 1.2 

03 

Организация н проведение 
соревнований санитарных постое 
муниципального образования город 
Тула 

Управление по городскому хозяйст 
администрации города Тулы 

У 2016 2022 Получение первичных навыков оказания 
первой медицинской помощи 

пострадавшим людям от чрезвычайных 
ситуаций 

Показатель 1.3 

04 
Проведение противопожарной 
опашки периметра муниципального 
образования город Тула 

Управление по городскому хозяйст 
администрации города Тулы 

у 2016 2022 Предупреждение возникновения 
возгораний объектов жилого сектора и 

социальных объектов 

Показатель 1.4 

05 

Обслуживание и поддержание в 
рабочем состоянии комплекса 
технических средств оповещения 
КТСО-Р региональной 
автоматизирован 
ной системы централизованного 
оповещения населения (РАСЦО) 

Управление по городскому хозяйст 
администрации города Тулы 

у 2016 2022 Своевременное оповещение населения 
муниципального образования город Тула 

о действиях 
при чрезвычайных ситуациях 

Показатель 1.5 

13 

№ 
п/п 

Наименование отлельного основного 
мероприятия, основного 

мероприятия подпрограммы н 
ведомственной целевой программы 

муниципальной программы 

Ответственный исполнитель 
Срок реализации 

Ожидаемый непосредственный результат 
(краткое описание, контрольное событие) 

Связь с 
показателями 

(индикаторами) 

Об 

Приобретение запаса материально-
технических средств для создания 
резерва главы администрации 
муниципального образования город 
Тула на случай возникновения 
чрезвычайных ситуаций 

Управление по городскому хозяйств 
администрации города Тулы 

2016 2022 Минимизация ущерба от чрезвычайных 
ситуаций 

Показатель 1.6 

08 

Организация материально-
технического обеспечения 
добровольных пожарных дружин 

Управление по городскому хозяйству 
администрации города Тулы 

2017 2022 Повышение уровня оснащенности 
добровольных пожарных дружин 

Показатель 1.7 

09 
Восстановление и ремонт 
источников наружного 
противопожарного водоснабжения 

Управление по городскому хозяйств 
администрации города Тулы 

2018 2022 Приведение источников наружного 
противопожарного водоснабжения в 

нормативное состояние 

Показатель 1.8.1.14 

Создание объектов наружного 
пожаротушения 

Управление по городскому хозяйств 
администрации города Тулы 

2018 2022 Создание ооъектоа наружного 
пожаротушения 

Показатель 1.9 
Показатель 1.10 

Декларирование безопасности, 
техническое обслуживание и ремонт 
гидротехнических сооружений 

Управление по городскому хозяйств)1 

администрации города Тулы 
20J9 2022 Приведение гидротехнических 

сооружений в нормативное состояние 
Показатель 1.11 
Показатель 1.12 

Задача 2. Выполнение комплекса работ по ликвидации 
на территории муници, 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
пального образования город Тула 

07 

Обеспечение деятельности 
муниципального учреждения 
«Центр гражданской зашиты и 
спасательных работ города 
Тулы» 

Управление по городскому хозяйству 
администрации города Тулы 

2016 2022 Повышение эффективности и 
скорость реагирования на 
чрезвычайных ситуациях 

Показатель 2.1 
Показатель 2.2 



14 

Пере; 
показателей (индикаторов) муниципальной 

«Защита населения и объектов от чрезвычайных си 
муниципального образо| 

Программы муниципального образования город Тула 
ргуаций природного и техногенного характера на территории 
|вания город Тула» и их значений 

Приложение 2 
к муниципальной программе 

чень 

№ п/п Наименование 
показателя 

(индикатора) 

Едини
ца 

измерен 
ня 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционально
го) или 

территориально
го органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа - источника, 

формула расчета 

Си. 
мокн^ 
(еже 
сжек 

егема 
jro ринга 

4есячно. 
арталь-
<о. 

сходно) 2014 

Значения показателем (индикаторов) 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

10 12 13 
Задача I. Выполнение комплекса работ по предупреждению и минимизации ущерба от чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования город Тула. 

1.1 Уровень 
выполнения плана 
мероприятий по 
обеспечению 
безаварийного 
пропуска весенних 
паводковых вод 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Р=АУВхЮ0%. где 
А-количество 
фактически 
выполненных 
мероприятий по 
обеспечению 
безаварийного пропуска 
весенних паводковых 
вод. сл., 
В - обшее количество 
мероприятий, 
включенных в план по 
обеспечению 
безаварийного пропуска 
весенних паводковых 
вод. сд. 

Еж 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.2 Уровень 
выполнения плана 
мероприятий 
по организации 
безопасного отдыха 
населения на 
водоемах и реках 
муниципального 
образования город 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Р=А/ВхЮ0%. где 
А - количество 
фактически 
выполненных 
мероприятий по 
организации 
безопасного отдыха 
населения на водоемах и 
реках муниципального 

Ежегодно 100 100 100 100 100 

№ п/п Наименование 
показателя 

(индикатора) 

Едини
ца 

измерен 
ия 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционально
го) или 

территориально
го органа 

администрации 
города ТУЛЫ) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа - источника, 

формула расчета 

Сис 
монкт 
(сжем 
ежекв 

ь 
ежег 

тема Значения показателей (индикаторов) № п/п Наименование 
показателя 

(индикатора) 

Едини
ца 

измерен 
ия 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционально
го) или 

территориально
го органа 

администрации 
города ТУЛЫ) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа - источника, 

формула расчета 

Сис 
монкт 
(сжем 
ежекв 

ь 
ежег 

оринга 
:сячно. 
|рталь-
0. 
одно) 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Тула образования город Тула, 
сл.. 
В - обшее количество 
мероприятий, 
включенных в план по 
организации 
безопасного отдыха 
населения на водоемах к 
реках муниципального 
образования город Тула, 
ед. 

1.3 Количество 
проведенных 
соревнований 
санитарных постов 
муниципал ьного 
образования город 
Тула 

Ел. Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

В соответствии с 
постановлениемадминнс 
траиии города Тулы от 
21 марта 2014 №751 
«Об утверждении 
Положения о 
проведении ежегодных 
соревнований 
санитарных постов 
города Тулы». Сметные 
расчеты 

Еж< годно 1 1 1 1 

1.4 Протяженность 
периметра 
противопожарной 
опашки 

Км Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города ТУЛЫ 

Акты выполненных 
работ 

Еж егодно 32 237,0 189,6 189,6 185,2 188,5 209,67 196,0 196,0 

1.5 Количество 
обслуживаемых 
комплексов 

Ел. Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

В соответствии с 
постановлением 
администрации города 
Тулы от 06 августа 2015 
№4117 «О создании и 
использовании резерва 
финансовых и 
материальных ресурсов 
для ликвидации 

Ей е годно 94 



16 

№ п/п Наименование 
показателя 

(индикатора) 

Едини
ца 

измерен 
ия 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционально
го) или 

территориально
го органа 

администрации 
города ТУЛЫ) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа - источника, 

формула расчета 

О 
мои 
(еже 
ежек 

еж 

схема 
" орннга 
(ссячио, 
еарталь-
ю. 
годно) 

Значения показателей (индикаторов) № п/п Наименование 
показателя 

(индикатора) 

Едини
ца 

измерен 
ия 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционально
го) или 

территориально
го органа 

администрации 
города ТУЛЫ) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа - источника, 

формула расчета 

О 
мои 
(еже 
ежек 

еж 

схема 
" орннга 
(ссячио, 
еарталь-
ю. 
годно) 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

чрезвычайных ситуаций 
на территории 
муниципального 
образования город 
Тула». Бухгалтерская 
документация 

1.6 Количество 
приобретенных 
материально-
технических 
средств для 
создания резерва 
главы 
администрации 
города Тулы на 
случай 
возникновения 
чрезвычайных 
ситуаций 

Ед. Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Бухгалтерская 
документация 

Еж годно 17 37 74 74 76 78 0 79 79 

1.7 Количество 
приобретенных 
материально-
технических 
средств для 
добровольных 
пожарных дружин 

Ед. Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Бухгалтерская 
документация 

Еж годно 170 118 40 

•/ 

1.8 Количество 
источников 
наружного 
противопожарного 
водоснабжения. 
приведенных в 
нормативное 
состояние 

Ед. Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Акты выполненных 
работ 

Енч< годно 2 16 16 
У 

1.9 Количество 
обустроенных 

Ед. Управление по 
ГОРОДСКОМУ 

Акты выполненных 
работ 

Ей годно - • - 3 27 * • " 

№ n/п Наименование 
показателя 

(индикатора) 

Едини
ца 

измерен 
ия 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционально
го) или 

территориально
го органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа — источника, 

формула расчета 

Система 
мониторинга 
(ежемесяч но, 
ежекварталь

но, 
ежегодно) 2015 

Значения показателей (индикаторов) 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

пожарных 
гидрантов 

хозяйству 
администрации 

города Тулы 
Количество 
искусственных 
резервуаров для 
запасов воды на 
цели наружного 
пожаротушения 

Ед. Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Акты выполненных 
работ 

Еж1 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 
территориаль-
ному округу 

Акты выполненных 
работ 

Ежегодно 

1 .1 1  Количество 
задекларирован
ных 
объектов 
гидротехнических 
сооружений 

Ед. Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Акты выполненных 
работ 

Ежегодно 

1.12 Количество 
отремонтирован
ных 
гидротехнических 
сооружений 

Ед. Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Акты выполненных 
работ 

Ежегодно 25 26 25 

1.14 Количество 
восстановленных 
источников 
наружного 
противопожарно
го водоснабжения 

Ед. Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Акты выполненных 
работ 

Ежегодно 30 



ftn/n Наименование 
показателя 

(индикатора) 

Едини-

измерен 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционально
го) или 

территориально
го органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа - источника, 

формула расчета 

Система 
мониторинга 
(сжсм 
ежекварталь

но, 
еже/одно) 2014 2015 

Значения показателей (индикаторов) 

2016 2017 2018 2019 2021 2022 

Задача 2. Выполнение комплекса работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
на территории муниципального образования город Тула 

2.1 Уровень 
ежегодного 
достижения 
показателей 
(индикаторов) 
муниципальной 
программы 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Формула расчета 
значение индикатора: 

Р = ХЖ(П(и/п 

Ицщи); • индекс, 

характеризующий 
степень достижения в 
отчетном периоде 
запланированного 
значения i-ro 
целевого показателя 
(индикатора) 
муниципальной 
программы, %\ 
п - количество 
целевых показателей 
(индикаторов) 
муниципальной 
программы (включая 
целевые показатели 
(индикаторы) 
подпрограмм 
муниципальной 
программы) 

Ежегодно 98 98 98 98 

2.2 Наличие Ел. Управление по Формула расчета 

№ п/п Наименование 
показателя 

(индикатора) 

Едини
ца 

измерен 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционально
го) или 

территориально
го органа 

администрации 
города ТУЛЫ) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа - источника, 

формула расчета 

Си 
мони 
(ежеь| 
ежекД 

ггема 
горинга 
есячно. 
арталь-
Чо. 
одно) 

Значения показателей (индикаторов) 

2016 2017 2018 2019 2020 2022 

необходимой 
документации по 
проектированию 
интеллектуального 
центра городского 
управления 
«Умный город» в 
рамках цифровой 
трансформации 
городского 
хозяйства. 

городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

значения индикатора: 
N=1 или N=0, где 1-
наличие 
документа иин;0-
отсутствие 
документации; 
ведомственный отчет 

{на отчетный период 

'^Значения показателен 2014 гола прицелены «V; > чета данных муниципального ооразоваиия .чепнпекмп район ! удьекон оолаетн 



об основных мерах правового регулирования в сфе 
образен 

«Защита населения и объектов от чрезвычайных си 
муниципальное 

Приложение 3 
к муниципальной программе 

Сведения 
; эе реализации муниципальной программы муниципального 
зания город Тула 
•уаций природного и техногенного характера на территории 
образования город Тула» 

№ 
л/п 

Вид нормативно-правового 
(правового)акта <*> 

Основные положения нормативно 
правового (правового) акта 

Ответственный исполнитель и 
соисполнители 

Ожидаемые сроки принятия 
документа 

1 2 3 4 5 
1 Приказы отраслевых 

(функциональных) органов 
администрации города 
Тулы 

Об утверждении муниципальных 
адресных перечней по реализации 
основных мероприятий 
муниципальной программы 

Управление по городскому 
хозяйству администрации города 

Тулы 

По мере необходимости 

2 Постановление 
администрации города 
Тулы 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 

Управление по городскому 
хозяйству администрации города 

Тулы 

По мере необходимости 

3 Постановление 
администрации города 
Тулы 

О подготовке и обеспечении 
безаварийного пропуска весенних 
паводковых вод муниципального 
образования город Тула в текущем 
году 

Управление по городскому 
хозяйству администрации города 

Тулы 

Ежегодно до 01 марта 
текущего года 

4 Постановление 
администрации города 
Тулы 

Об организации безопасного отдых; 
населения на водоемах и реках 
муниципального образования город 
Тула в текущем году 

Управление по городскому 
хозяйству администрации города 

Тулы 

Ежегодно до 01 мая текущего 
года 

5 Постановление 
администрации города 
Тулы 

Об организации и проведении 
соревнований санитарных постов 
муниципального образования город 
Тула в текущем году 

Управление по городскому 
хозяйству администрации города 

Тулы 

Ежегодно до 01 апреля 
текущего года 

2 1 

№ 
п/п 

Вид нормативно-правового 
(правового) акта <*> 

Основные положения нормативно 
правового(правового) акта 

Ответственный исполнитель и 
соисполнители 

Ожидаемые сроки принятия 
документа 

6 Постановление 
администрации города 
Тулы 

О создании и использовании резерва 
финансовых и материальных ресурсе 
для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций на территории 
муниципального образования город 
Тула 

Управление по городскому 
хозяйству администрации города 

Тулы 

По мере необходимости 

7 Федеральный закон 
Постановление 
администрации города 
Тулы 

О добровольной пожарной охране 
О добровольной пожарной охране 
муниципального образования город 
Тула 

Управление по городскому 
хозяйству администрации города 

Тулы 

По мере необходимости 

8 Федеральный закон 
Постановление 
администрации города 
Тулы 

О пожарной безопасности 
Об обеспечении первичных мер 
пожарной безопасности на территор 
муниципального образования город 
Тула 

1И 

Управление по городскому 
хозяйству администрации города 

Тулы 

По мере необходимости 

9 Федеральный закон О безопасности гидротехнических 
сооружений 

Управление по городскому 
хозяйству администрации города 

Тулы 

По мере необходимости 

<*> Решение Тульской городской Думы, постановление админист 
отраслевого (функционального) и территориального органа администра!. 

ззции города Тулы, распоряжение администрации города Тулы, приказ 
ии города Тулы. 



Ресурсное обеспечение реализации муниципальной прс 
населения и объектов от чрезвычайных ситуаций природноф 

образования 

Приложение 4 
К муниципальной программе 

граммы муниципального образования город Тула «Защита 
и техногенного характера на территории муниципального 

[город Тула» 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 

ОСНОВНОГО 
мероприятия, 

подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответствен 
ный 

исполни
тель, 

соисполнит 
ели 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной кл ссификации Расходы (тыс. руб.), годы Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 

ОСНОВНОГО 
мероприятия, 

подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответствен 
ный 

исполни
тель, 

соисполнит 
ели 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз,Пр Ц< ЗР Гру 
ппа 
BP 

2016 2017 2018 2019 2020 202) 2022 

] 2 3 4 5 б 8 9 10 11 12 13 14 15 

Мунииипаль 
кая 
программа 

«Зашита 
населения и 
объектов от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера на 
территории 
муниципального 
образования 
город Тула» 

ВСЕГО, том 
числе 

X X X 82752,6 96431,3 101649,5 109001,3 101718,1 121871,1 117878,4 Мунииипаль 
кая 
программа 

«Зашита 
населения и 
объектов от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера на 
территории 
муниципального 
образования 
город Тула» 

Федеральный 
бюджет 

X X 

1 

X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мунииипаль 
кая 
программа 

«Зашита 
населения и 
объектов от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера на 
территории 
муниципального 
образования 
город Тула» 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мунииипаль 
кая 
программа 

«Зашита 
населения и 
объектов от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера на 
территории 
муниципального 
образования 
город Тула» 

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 
город Тула 

X X X 82752,6 96431,3 101649,5 109001,3 101718,1 121871,1 117878,4 

Мунииипаль 
кая 
программа 

«Зашита 
населения и 
объектов от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера на 
территории 
муниципального 
образования 
город Тула» 

Ответствен 
ный 
исполни
тель 

ВСЕГО, в 
том числе 

867 X X 82752,6 96431,3 101649,5 109001,3 100409,0 121871,1 117878,4 

Мунииипаль 
кая 
программа 

«Зашита 
населения и 
объектов от 
чрезвычайных 
ситуаций 
природного и 
техногенного 
характера на 
территории 
муниципального 
образования 
город Тула» 

Ответствен 
ный 
исполни
тель 

Федеральный 
бюджет 

X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

г: 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответствен 
ный 

исполни
тель, 

соисполнит 
ели 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной клас енфикаиин Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответствен 
ный 

исполни
тель, 

соисполнит 
ели 

ГРБС Рз.Пр цс Гру 
ппа 
BP 

20)6 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 1 2 
управление 
по 
городскому 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2 

хозяйству 
администра 
ции города 
Тулы 

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 
город Тула 

867 X X X 82752,6 96431,3 101649,5 109001,3 100409,0 

v 

121871,1 
v 

17878,4 

Главное 
управление 

ВСЕГО, в 
том числе 

856 X X x 0,0 0,0 0,0 0,0 1309,1 
j 

0,0 0,0 

ини города 
Тулы по 
Зареченско-
му 
территорналь 
ному округу 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ини города 
Тулы по 
Зареченско-
му 
территорналь 
ному округу 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ини города 
Тулы по 
Зареченско-
му 
территорналь 
ному округу Бюджет 

муниципаль
ного 
образования 
городТула 

856 x > x 0,0 0,0 0,0 0,0 1309,1 
у 

0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
01 

Обеспечение 
безаварийного 
пропуска 
весенних 
паводковых вод 

Управление 
ПО 
городскому 
хозяйству 
администра 
ции города 

ВСЕГО, в 
том числе 

867 0309 x 1222,3 1136,1 1115,5 504,8 618,6 1071,9 1071,9 Отдельное 
основное 
мероприятие 
01 

Обеспечение 
безаварийного 
пропуска 
весенних 
паводковых вод 

Управление 
ПО 
городскому 
хозяйству 
администра 
ции города 

Федеральный 
бюджет 

x x x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
01 

Обеспечение 
безаварийного 
пропуска 
весенних 
паводковых вод 

Управление 
ПО 
городскому 
хозяйству 
администра 
ции города 

Бюджет 
Тульской 

x x x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



24 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответствен 
ный 

исполни
тель, 

соислолнит 
ели 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной кла ссификации Расходы (тыс, руб.), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответствен 
ный 

исполни
тель, 

соислолнит 
ели 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз.Пр цс > Гру 
ппа 
BP 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 
Тулы 

4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15 1 2 3 
Тулы области 

2 3 
Тулы 

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 
город Тула 

867 0309 22Б01 9020 200 1222,3 1136,1 1115,5 504,8 618,6 
•/ 

1071,9 1071,9 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
02 

Организация 
безопасного 
отдыха 
населения на 
водоемах и реках 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
по 
городскому 
хозяйству 
адмннистра 
ции города 
Тулы 

ВСЕГО, в 
том числе 

867 0309 X X 2531,7 643.2 749,7 1061,0 568,5 2621,7 2621,7 Отдельное 
основное 
мероприятие 
02 

Организация 
безопасного 
отдыха 
населения на 
водоемах и реках 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
по 
городскому 
хозяйству 
адмннистра 
ции города 
Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
02 

Организация 
безопасного 
отдыха 
населения на 
водоемах и реках 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
по 
городскому 
хозяйству 
адмннистра 
ции города 
Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 о,о 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
02 

Организация 
безопасного 
отдыха 
населения на 
водоемах и реках 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
по 
городскому 
хозяйству 
адмннистра 
ции города 
Тулы 

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 
город Тула 

867 0309 22Б02 9010 2 00 2531,7 643.2 749,7 1061,0 568,5 2621,7 
V 

2621,7 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
03 

Организация и 
проведение 
соревнований 
санитарных 
постов 
муниципального 
образования 

Управление 
по 
городскому 
хозяйству 
адмннистра 
ции города 
Тулы 

ВСЕГО, в 
том числе 

867 0309 X 79,2 85,5 74,9 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдельное 
основное 
мероприятие 
03 

Организация и 
проведение 
соревнований 
санитарных 
постов 
муниципального 
образования 

Управление 
по 
городскому 
хозяйству 
адмннистра 
ции города 
Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X : X 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
03 

Организация и 
проведение 
соревнований 
санитарных 
постов 
муниципального 
образования 

Управление 
по 
городскому 
хозяйству 
адмннистра 
ции города 
Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

25 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы. 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответствен 
ный 

исполни
тель, 

соислолнит 
ели 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной кла уифнкашш Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы. 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответствен 
ный 

исполни
тель, 

соислолнит 
ели 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз,Пр ЦС • Гру 
пла 
BP 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 
город Тула 

3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 1 2 
город Тула 

3 
Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 
город Тула 

867 0309 22Б031 3030 200 79,2 85,5 74,9 0.0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 

Проведение 
противопожарно 
й опашки 
периметра 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
ПО 
городскому 
хозяйству 
адмннистра 
ции города 
Тулы 

ВСЕГО, в 
том числе 

867 0309 X X 606,9 890,5 954,4 462,4 640,7 1078,0 1078,0 

мероприятие 
04 

Проведение 
противопожарно 
й опашки 
периметра 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
ПО 
городскому 
хозяйству 
адмннистра 
ции города 
Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 мероприятие 
04 

Проведение 
противопожарно 
й опашки 
периметра 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
ПО 
городскому 
хозяйству 
адмннистра 
ции города 
Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

мероприятие 
04 

Проведение 
противопожарно 
й опашки 
периметра 
муниципального 
образования 
город Тула 

Управление 
ПО 
городскому 
хозяйству 
адмннистра 
ции города 
Тулы 

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 
город Тула 

867 0309 22Б04 9040 200 606,9 890,5 954,4 462,4 640,7 1078,0 
v 

1078,0 
•/ 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
05 

Обслуживание и 
поддержание в 
рабочем 
состоянии 
комплекса 
технических 
средств 

Управление 
по 
городскому 
хозяйству 
адмннистра 
ции города 
Тулы 

ВСЕГО, в 
том числе 

867 0309 а x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдельное 
основное 
мероприятие 
05 

Обслуживание и 
поддержание в 
рабочем 
состоянии 
комплекса 
технических 
средств 

Управление 
по 
городскому 
хозяйству 
адмннистра 
ции города 
Тулы 

Федеральный 
бюджет 

x x x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
05 

Обслуживание и 
поддержание в 
рабочем 
состоянии 
комплекса 
технических 
средств 

Управление 
по 
городскому 
хозяйству 
адмннистра 
ции города 
Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

x x x 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Отдельное 
основное 
мероприятие 
06 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

оповещения 
КТСО-Р 
региональной 
автоматизирован 
ной системы 
централизованно 
го оповещения 
населения 
(РАСЦО) 
Приобретение 
запаса 
материально-
технических 
средств для 
создания резерва 
главы 
администрации 
муниципального 
образования 
город Тула на 
случай 
возникновения 
чрезвычайных 
ситуаций 

Ответствен 
ный 

исполни
тель, 

соисполнит 
ели 

Управление 
по 
городскому 
хозяйству 
администра 
ции города 
Тулы 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 
город Тула 

ВСЕГО, в 
том числе 
Федеральный 
бюджет 

Бюджет 
Тульской 
области 
Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 
город Тула 

Код бюджетной клас| сификаиии 

ГРБС 

867 

867 

867 

Рз.Пр 

0309 

0309 

0309 

цс 

22Б051&060 

22Б06 9050 

Гру 
ппа 
BP 

200 

200 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2016 

0,0 

835,2 

0,0 

0,0 

835,2 

2017 

10 
0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

2018 

0,0 

4835,7 

0.0 

0,0 

4835,7 

2019 

12 
0,0 

926,8 

0,0 

0,0 

926,8 

2020 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

2021 

14 
0,0 

189,1 

0,0 

0,0 

189,1 

2022 

0,0 

189,1 

0,0 

0,0 

189,1 

Отдельное 
основное 

Обеспечение 
деятельности 

Управление ВСЕГО, в 
том числе 

867 0309 77477,3 95110,5 92979,9 90316,0 94207,9 111791,5 у 107798,: 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответствен 
ный 

исполни
тель, 

соисполнит 
ели 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной кла :ификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответствен 
ный 

исполни
тель, 

соисполнит 
ели 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз.Пр ЦС г Гру 
ппа 
BP 

2016 20)7 2018 2019 2020 202) 2022 

1 
мероприятие 
07 

2 
муниципального 
учреждения 
«Центр 
гражданской 
защиты и 
спасательных 
работ города 
Тулы» 

3 
городскому 
хозяйству 
администра 
ции города 
Тулы 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 1 
мероприятие 
07 

2 
муниципального 
учреждения 
«Центр 
гражданской 
защиты и 
спасательных 
работ города 
Тулы» 

3 
городскому 
хозяйству 
администра 
ции города 
Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
1 

мероприятие 
07 

2 
муниципального 
учреждения 
«Центр 
гражданской 
защиты и 
спасательных 
работ города 
Тулы» 

3 
городскому 
хозяйству 
администра 
ции города 
Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 

1 
мероприятие 
07 

2 
муниципального 
учреждения 
«Центр 
гражданской 
защиты и 
спасательных 
работ города 
Тулы» 

3 
городскому 
хозяйству 
администра 
ции города 
Тулы 

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 
город Тула 

867 0309 22Б07( 0590 X 77477,3 93110,5 92979,9 90316,0 94207,9 111791,5 107798,8 

1 
мероприятие 
07 

2 
муниципального 
учреждения 
«Центр 
гражданской 
защиты и 
спасательных 
работ города 
Тулы» 

3 
городскому 
хозяйству 
администра 
ции города 
Тулы 

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 
город Тула 

867 0309 22Б07( 0590 

100 58905,0 65544,0 71358,5 72880,2 75589,3V 78656,9 81803,1 

1 
мероприятие 
07 

2 
муниципального 
учреждения 
«Центр 
гражданской 
защиты и 
спасательных 
работ города 
Тулы» 

3 
городскому 
хозяйству 
администра 
ции города 
Тулы 

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 
город Тула 

867 0309 22Б07( 0590 

200 18122,3 26412,2 20971,4 16787,6 17817,0, 32334,6 25195,7 

1 
мероприятие 
07 

2 
муниципального 
учреждения 
«Центр 
гражданской 
защиты и 
спасательных 
работ города 
Тулы» 

3 
городскому 
хозяйству 
администра 
ции города 
Тулы 

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 
город Тула 

867 0309 22Б07( 0590 

300 0,0 0,0 0,0 0,0 1,6 . 0,0 0,0 

2 
муниципального 
учреждения 
«Центр 
гражданской 
защиты и 
спасательных 
работ города 
Тулы» 

3 
городскому 
хозяйству 
администра 
ции города 
Тулы 

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 
город Тула 

867 0309 22Б07( 0590 

800 450,0 1154,3 650,0 648,2 800,0 - 800,0 800,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
08 

Организация 
материально-
технического 
обеспечения 
добровольных 
пожарных 
дружин 

Управление 
ПО 
городскому 
хозяйству 
администра 
ции города 
Тулы 

ВСЕГО, в 
том числе 

867 0310 X 0,0 565,5 327,5 0,0 0,0 0,0 0,0 Отдельное 
основное 
мероприятие 
08 

Организация 
материально-
технического 
обеспечения 
добровольных 
пожарных 
дружин 

Управление 
ПО 
городскому 
хозяйству 
администра 
ции города 
Тулы 

ВСЕГО, в 
том числе 

867 0309 X X 0,0 0,0 0,0 0,0 84,8 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
08 

Организация 
материально-
технического 
обеспечения 
добровольных 
пожарных 
дружин 

Управление 
ПО 
городскому 
хозяйству 
администра 
ции города 
Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
08 

Организация 
материально-
технического 
обеспечения 
добровольных 
пожарных 
дружин 

Управление 
ПО 
городскому 
хозяйству 
администра 
ции города 
Тулы Бюджет 

Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
08 

Организация 
материально-
технического 
обеспечения 
добровольных 
пожарных 
дружин 

Управление 
ПО 
городскому 
хозяйству 
администра 
ции города 
Тулы 

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 
город Тула 

867 0310 22Б08 9070 200 0,0 565,5 327,5 0,0 0,0 0,0 0.0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
08 

Организация 
материально-
технического 
обеспечения 
добровольных 
пожарных 
дружин 

Управление 
ПО 
городскому 
хозяйству 
администра 
ции города 
Тулы 

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 
город Тула 

867 

0309 22Б08 9070 200 0,0 0,0 0,0 0,0 84.8 0,0 0,0 



28 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответствен 
ный 

исполни
тель, 

соисполнит 
ели 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной кла :Ьнфикацки Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответствен 
ный 

исполни
тель, 

соисполнит 
ели 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз.Пр цс > Гру 
ппа 
bp 

2016 2017 20(8 2019 2020 2021 2022 

1 ? 4 5 6 7 8 9 10 ii 12 13 14 (5 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
09 

Восстановление и 
ремонт 
источников 
наружного 
противопожарного 
водоснабжения 

Управление 
по 
городскому 
хозяйству 
администра 
ции города 
Тулы 

ВСЕГО, в 
том числе 

867 0309 X x 0,0 0.0 192,5 2485,1 876,1 0,0 0,0 Отдельное 
основное 
мероприятие 
09 

Восстановление и 
ремонт 
источников 
наружного 
противопожарного 
водоснабжения 

Управление 
по 
городскому 
хозяйству 
администра 
ции города 
Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 

Восстановление и 
ремонт 
источников 
наружного 
противопожарного 
водоснабжения 

Управление 
по 
городскому 
хозяйству 
администра 
ции города 
Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Восстановление и 
ремонт 
источников 
наружного 
противопожарного 
водоснабжения 

Управление 
по 
городскому 
хозяйству 
администра 
ции города 
Тулы 

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 
город Тула 

867 0309 22Б09 9080 200 0,0 0,0 (92,5 2485,1 876,1 v 0,0 0,0 

Отдельное 
Основное 
мероприятие 
10 

Создание объектов 
наружного 
пожаротушения 

ВСЕГО, в X X X X 0,0 0,0 419,5 1980,5 1309,1 0,0 0,0 Отдельное 
Основное 
мероприятие 
10 

Создание объектов 
наружного 
пожаротушения Федеральный X X X X 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
Основное 
мероприятие 
10 

Создание объектов 
наружного 
пожаротушения 

Бюджет 
Тульской 
области 

X x > X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
Основное 
мероприятие 
10 

Создание объектов 
наружного 
пожаротушения 

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 
город Тула 

X X X 0,0 0,0 419,5 1980.5 1309,1 0,0 0,0 

Отдельное 
Основное 
мероприятие 
10 

Создание объектов 
наружного 
пожаротушения 

Управление 
по 

ВСЕГО, в 
том числе 

867 0309 22Б1С 9090 200 0,0 0,0 419,5 1980,5 0,0 0,0 0,0 

79 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответствен 
ный 

исполни
тель, 

соисполнит 
ели 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной кла йсифнкаиии Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответствен 
ный 

исполни
тель, 

соисполнит 
ели 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз,Пр ЦС > Гру 
ппа 
BP 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 
городскому 
хозяйству 
администра 
ции города 
Тулы 

4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 2 3 
городскому 
хозяйству 
администра 
ции города 
Тулы 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0.0 о.о 0,0 0,0 
2 3 

городскому 
хозяйству 
администра 
ции города 
Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

x x x x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 

2 3 
городскому 
хозяйству 
администра 
ции города 
Тулы 

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 
город Тула 

867 0309 22Б10 9090 200 0,0 0,0 419,5 1980,5 0,0 0,0 0,0 

2 

Главное 
управление 
администра
ции города 
Тулы по 
Зареченско-
му 
территориаль 
ному округу 

ВСЕГО, в 
том числе 

856 0309 22Б10 9090 200 0,0 0,0 0,0 0,0 1309,1 
i 

0,0 0,0 

2 

Главное 
управление 
администра
ции города 
Тулы по 
Зареченско-
му 
территориаль 
ному округу 

Федеральный 
бюджет 

x x X X о.о 0,0 0.0 0,0 0,0 о,о 0,0 

2 

Главное 
управление 
администра
ции города 
Тулы по 
Зареченско-
му 
территориаль 
ному округу 

Бюджет 
Тульской 
области 

x x X x 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 

Главное 
управление 
администра
ции города 
Тулы по 
Зареченско-
му 
территориаль 
ному округу 

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования 
город Тула 

856 0309 22Б10 9090 200 0,0 0.0 0.0 0.0 1309, ( 0,0 о.о 

Отдельное 
основное 
мероприятие 

Декларирование 
безопасности, 
техническое 

Управление 
по 
городскому 

ВСЕГО, в 
том числе 

867 0309 X о.о 0,0 0,0 11264,7 3412,4 5118,9 
v 

5118,9 
Отдельное 
основное 
мероприятие 

Декларирование 
безопасности, 
техническое 

Управление 
по 
городскому Федеральный 

бюджет 
x x X 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответствен 
мый 

исполни
тель, 

сонсполннт 
ели 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной кла <|снфикации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой 
программы 

муниципальной 
программы 

Ответствен 
мый 

исполни
тель, 

сонсполннт 
ели 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз.Пр ЦС 0 Гру 
ппа 
BP 

20)6 2017 20)8 20J9 2020 202! 2022 

11 
2 

обслуживание и 
ремонт 
гидротехничес
ких сооружений 

3 
хозяйству 
адмикистра 
иии города 
Тулы 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
11 

2 
обслуживание и 
ремонт 
гидротехничес
ких сооружений 

3 
хозяйству 
адмикистра 
иии города 
Тулы 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2 

обслуживание и 
ремонт 
гидротехничес
ких сооружений 

3 
хозяйству 
адмикистра 
иии города 
Тулы Бюджет 

муниципаль
ного 
образования 
город Тула 

867 0309 22Б11 9110 200 0,0 0,0 0,0 11264,7 3412,4 

V 

5118,9 5118,9 

Пл 
реализации муниципальной программы муниципального об| 

ситуаций природного и техногенного характера на те 
в 202С 

Приложение 5 
к муниципальной программе 

ан 
разования «Защита населения и объектов от чрезвычайных 
!рритории муниципального образования город Тула» 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, мероприятий 
подпрограммы и ведомственной 

целевой программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Срок Ожидаемый 
непосредственный результат 

(краткое описание, 
контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, мероприятий 
подпрограммы и ведомственной 

целевой программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 
начала 

реализации 
окончат 
реализз 

ия 
ни 

Ожидаемый 
непосредственный результат 

(краткое описание, 
контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

Задача 1 Выполнение комплекса работ по предупреждению и минимиза 
образования 

щи ущерба от чрезвычайных ситуаций на территории муниципального 
город Тула 

Отдельное основное 
мероприятие 01. 
Обеспечение безаварийного 
пропуска весенних паводковых 
вод 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

01.01.2020 3I.J2.2C 20 Сохранность нмушестаа 
жителей муниципального 
образования город Тула 

867 0309 22Б0119020 240 6)8581,48 , 

Отдельное основное 
мероприятие 02. 
Организация безопасного 
отдыха населения на водоемах и 
реках муниципального 
образования город Тула 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

01.01.2020 31.12.2 )20 Отсутствие пострадавших 
от угроз природного 

характера 

867 0309 22Б02190Ю 240 568485,50 , 

Отдельное основное 
мероприятие 03. 
Организация и проведение 

соревнований санитарных 
постов муниципального 
образования город Тула 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Получение первичных 
навыков оказания первой 

медицинской помощи 
пострадавшим людям от 
чрезвычайных ситуаций 

867 0309 22Б0319030 240 0,00 

Отдельное основное 
мероприятие 04 
Проведение противопожарной 

опашки периметра 
муниципального образования 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

01.01.2020 31.12.2 320 
Предупреждение возникновения 

возгораний объектов жилого 
сектора к социальных объектов 

867 0309 22Б0419040240 640707,60 
у 



Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, мероприятий 
подпрограммы и ведомственной 

целевой программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

город Тула 

Отдельное основное 
мероприятие 05. 
Обслуживание и поддержание в 
рабочем состоянии комплекса 
технических средств оповещения 
КТСО-Р региональной 
автоматизированной системы 
централизованного оповещения 
населения (РАСЦО) 
Отдельное основное 
мероприятие Об. 
Приобретение запаса 
материально-технических 
средств для создания резерва 
главы администрации 
муниципального образования 
город Тула на случай 
возникновения чрезвычайных 
ситуаций 
Отдельное основное 
мероприятие 08. 
Организация материально-
технического обеспечения 
добровольных пожарных дружин 

Отдельное основное 
мероприятие 09. 
Восстановление и ремонт 
источников наружного 
противопожарного 
водос набжения 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

Срок 
начала 

реализации 

01.01.2020 

окончания 
реализации 

31.12.2020 

01.01.2020 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

01.01.2020 

31.12.2 

>1.12.2 

>20 

020 

Ожидаемый 
непосредственный результат 

(краткое описание, 
контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

Своевременное оповещение 
населения муниципального 
образования город Тула о 

действиях при чрезвычайных 
ситуациях 

Минимизация ущерба от 
чрезвычайных ситуаций 

867 030922Б0519060 240 

Повышение уровня 
оснащенности добровольных 

пожарных дружин 

Приведение источников 
наружного противопожарного 
водоснабжения в нормативное 

состояние 

867 0309 22Б0619050 240 

0,00 

0,00 

867 0309 22Б0819070 240 

867 0309 22Б0919080 240 

84830,00 

876051,64 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, мероприятий 
подпрограммы и ведомственной 

целевой программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

меоопоиятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Срок Ожидаемый КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, мероприятий 
подпрограммы и ведомственной 

целевой программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

меоопоиятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 
начала 

реализации 
оконча 
реализс 

ння 
ЦИК 

непосредственный результат 
(краткое описание, 

контрольное событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирование 
(руб.) 

мероприятие 10. 
Создание объектов наружного 
пожаротушения 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы; 

Главное управление 
администрации 
города Тулы по 
Зареченскому 

территориальному 
округу 

01.01.2020 31.12.2 )20 Забор воды для тушения 
пожаров 

867 0309 22Б1019090 240 
856 0309 22Б1019090 240 

0,0 
1 309 100,00 

мероприятие 1 ] 
Декларирование безопасности, 
техническое обслуживание и 
ремонт гидротехнических 
сооружений 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

01.01.2020 31.12.20 20 Сохранность имущества 
населения муниципального 
образования города Тулы 

867 0309 22Б! 119110 240 3412419,57 

V 

Задача 2 Выполнение к эмплекса раЬот по ликвидации чрезвычайнь 
муниципального обоа 

х ситуаций природного и техногенного характера на те 
ювания город Тула 

рритории 

мероприятие 07. 
Обеспечение деятельности 
муниципального учреждения 
"Центр гражданской защиты н 
спасательных работ города Тулы 

Управление по 
городскому 
хозяйству 

администрации 
города Тулы 

01.01.2020 31.12.20 !0 Повышение эффективности и 
скорости реагирования на 
чрезвычайных ситуациях 

867 0309 22Б0700590 110 
867 0309 22Б0700590 240 
867 0309 22Б0700590 320 
867 0309 22Б0700590 850 

75 589 300,00 " 
17817014,84-

I 560,57 -
800 000,00 -

того 
101 718051,20 / 






